Inicial do Pedido Revisional de 
Julgamento acatado pela Presidência da Junta de Recursos 
Fiscais nos termos do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. 
Acórdão nº 043/2025 pela manutenção integral da Notificação de 
Lançamento nº 7978 no valor de R$ 56.948,13 (Cinquenta e seis 
mil, novecentos e quarenta e oito reais e treze centavos). Impetrado 
Pedido Revisional de Julgamento pelo contribuinte, sendo sua inicial 
acatada pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais nos termos 
do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. A Representação 
Fazendária permaneceu o entendimento pela manutenção integral

[...]

Inicial do Pedido Revisional de 
Julgamento acatado pela Presidência da Junta de Recursos 
Fiscais nos termos do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. 
Acórdão nº 044/2025 pela manutenção integral da Notificação de 
Lançamento nº 7979 no valor de R$ 54.403,90 (Cinquenta e quatro 
mil, quatrocentos e três reais e noventa centavos.). Impetrado 
Pedido Revisional de Julgamento pelo contribuinte, sendo sua inicial 
acatada pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais nos termos 
do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. A Representação 
Fazendária permaneceu o entendimento pela manutenção integral

[...]

de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 
Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 2.460/2023 e nº 
2.461/2023.
Palmas – TO, 09 de janeiro de 2026.

Acórdão nº 045/2025 pela manutenção integral da Notificação de 
Lançamento nº 7980 no valor de R$ 51.372,03 (Cinquenta e hum 
mil, trezentos e setenta e dois reais e três centavos). Impetrado 
Pedido Revisional de Julgamento pelo contribuinte, sendo sua inicial 
acatada pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais nos termos 
do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. A Representação 
Fazendária permaneceu o entendimento pela manutenção integral

[...]

Inicial do Pedido Revisional de 
Julgamento acatado pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais 
nos termos do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. Acórdão 
nº 046/2025 pela manutenção integral da Notificação de Lançamento 
nº 7981 no valor de R$ 46.376,74 (Quarenta e seis mil, trezentos 
e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Impetrado 
Pedido Revisional de Julgamento pelo contribuinte, sendo sua inicial 
acatada pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais nos termos 
do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. A Representação 
Fazendária permaneceu o entendimento pela manutenção integral

[...]

Inicial do Pedido Revisional de 
Julgamento acatado pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais 
nos termos do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. Acórdão 
nº 047/2025 pela manutenção integral da Notificação de Lançamento 
nº 7982 no valor de R$ 46.376,74 (Quarenta e seis mil, trezentos 
e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Impetrado 
Pedido Revisional de Julgamento pelo contribuinte, sendo sua inicial 
acatada pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais nos termos 
do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. A Representação 
Fazendária permaneceu o entendimento pela manutenção integral

[...]

Inicial do Pedido Revisional de 
Julgamento acatado pela Presidência da Junta de Recursos 

Fiscais nos termos do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. 
Acórdão nº 048/2025 pela manutenção integral da Notificação de 
Lançamento nº 7983 no valor de R$ 44.908,50 (Quarenta e quatro 
mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos). Impetrado 
Pedido Revisional de Julgamento pelo contribuinte, sendo sua inicial 
acatada pela Presidência da Junta de Recursos Fiscais nos termos 
do artigo 42 da Lei Complementar nº 288/2013. A Representação 
Fazendária permaneceu o entendimento pela manutenção integral